Nama lengkap Ibnu Katsir adalah Imam Al-Din Al-fida Ismail Ibnu Amar Ibnu

katsir Ibnu Zara’ Al-Bushrah Al-Dimasqy (Muhammad Husein Adz-Dzahabi: 1985).

Beliau lahir di Desa Mijdal dalam wilayah Bushra pada tahun 700H/1301 M. Oleh

karena itu, ia mendapat predikat “Al-Bushrawi”(orang bashrah) (Manna Khalil Al-

Qaththan: 1996), pada tanggal 26 Sya’ban 774 H bertepatan dengan bulan Februari

1373M pada hari kamis, Ibnu Katsir meninggal dunia (Nur Faizin Maswan: 2012).

Mufassir klasik seperti Tafsir Ibnu Katsir menafsirkan bahwa Allah Ta'ala

kelak Dia akan memberi petunjuk kepadaku". (Asy-Syu'ara : 61-62). 8.

Perspektif Tafsir At-Thabari

Nama lengkap ath-Thabari adalah Abu Ja’far Muhammad bin Jarir bin Yazid bin

Galib ath-Thabari al-Amuli, Beliau lahir di kota amul ibukota Tabaristan, iran, (Mustafa

as-Sawi), pada akhir tahun 224 H/ 829 M 225 H/ 840 M, Sejak usia tujuh tahun ath-

Thabari sudah hafal al-Qur’an, kemudian saat berusia delapan tahun beliau menjadi

imam shalat dan usia sembilan tahun telah menulis hadits-hadits nabi SAW. Dalam

Tafsir At-Thabari, firman-Nya Ta-Ha : 77

وَلََ تخَْشٰىفَاضْرِبْ لهَُمْ طَرِيقًا فِى الْبَحْرِ يبَسًَا لَه تخَٰفُ درََكًا